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To: 10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) @[ivm.n|]
Cc: (10)2e) | (1002e) [GEIVnR]
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Subject: RE: Verplichte quarantaine n.a.v. BCO
Received: Mon 7/6/2020 2:43:28 PM

sest<{ IO

Dank voor je informatie, goed om te horen dat dwang niet tot nauwelijks hoeft te worden ingezet en dat een goed gesprek vaak
tot bereidheid leidt!

Groet!'es,
R ST o .
Verzonden: maandag 6 juli 2020 11:34
Aan: (10)(2e) ) <MEIEDN@minvws.nl>

(e (10)(2e) <D @rivm.nl>
Onderwerp: FW: Verplichte quarantaine n.a.v. BCO

oo [ED

Verplichte maatregelen hebben we tot nu toe nauwelijks hoeven toe te passen, we hebben een draaiboek
gedwongen opname, isolatie en quarantaine, (https://Ici.rivm.nl/draaiboeken/gedwongen-isolatie-quarantaine-en-
medisch-onderzoek ) wat vooral binnen TBC bestrijding af en toe speelt. In kader van corona hebben we op basis
van dit draaiboek een handreiking gemaakt. Deze heb ik voor je bijgevoegd. Het is nog een “levend” document en
is beschikbaar voor alle GGD’en. Hier bij het CI adviseren/ondersteunen wij de individuele GGD’en ook als men hier
vragen over krijgt.

Voor zover mijn kennis strekt nu is er in NI rondom covid 1 keer echt dwang toegepast, maar dat is bij rechtelijke
toetsing niet overeind gebleven. Meestal hebben we genoeg aan goed uitleggen, in gezamenlijkheid kijken wat
nodig is, dat te faciliteren en dan is de burger over het algemeen bereid zich daaraan te houden

Groet[§

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

e-mail: rivm.nl

www.rivm.nl/infectieziekten

rivm.nl>

minvws.nl>
) (10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: RE: Verplichte quarantaine n.a.v. BCO

Goede vraag.

1k kan me niet herinneren dat het is toegepast.

Wel worden we als LCI met enige regelmaat (1x per maand of zo) over gedwongen isolatie bij iemand die lab
bevestigd is maar niet in de (zn aangeboden) thuis-isolatie wil (bv dak&thuislozen).

Ik cc even mijn collega of zij weet of gedwongen quarantaine al eens is ingezet..

Groet [leD)



From: [INEGEECINNN MDY o ninvws o>

Sent: donderdag 2 juli 2020 15:00

To: [T ISl o ivm.n 1>

Subject: Verplichte quarantaine n.a.v. BCO

i R

Vanuit onze lijn kwam eerder de vraag in hoeverre de mogelijkheden uit de Wpg door de voorzitters van de veiligheidsregio’s
worden ingezet om mensen verplicht in quarantaine of isolatie te zetten of verplicht te testen. Op dit moment hebben wij
eigenlijk geen tot nauwelijks beeld bij of dit Gberhaupt gebeurt. Hebben jullie hier meer zicht op? Het gaat niet om exacte cijfers,
maar meer om een beeld te vormen of deze maatregelen worden ingezet en zo ja, hoe dan.

Alvast veel dank!

Met vriendelijke groet,

108808

(10)(2e)

(10)(2e) |
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid | Cluster bevolkingsonderzoek |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

M (10)(2e) = minvws.nl| www.rijksoverheid.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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